
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

� ��� � � �
�
� ��� � ���	� 


���	����
�� � � �� ��	����� �� ���

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA EXECUTIVA

DESPACHO DO DIRETOR EXECUTIVO
DE 03/09/2024

PROCESSO Nº SEI-080002/003790/2024 - RATIFICO o procedimento
de Dispensa de Licitação nº 178/2024, no valor total de R$
16.197.999,72 (dezesseis milhões cento e noventa e sete mil nove-
centos e noventa e nove reais e setenta e dois centavos), em favor
da empresa NUTRIMED ALIMENTAÇÃO INDUSTRIAL LTDA, cujo ob-
jeto é a contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viço de processamento e distribuição de preparações alimentares
prontas (refeições) destinadas a pacientes, acompanhantes, colabora-
dores e outros autorizados no HOSPITAL ESTADUAL GETÚLIO VAR-
GAS (HEGV), unidade sob a gestão da Fundação Saúde/RJ, por um
período de 01 (um) ano, na forma do Termo de Referência doc. SEI
nº 69907643, com fundamento art. 75, inciso VIII da Lei nº 14.133, de
01 de abril de 2021 e alterações.

Id: 2591969

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
D I R E TO R IA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

DESPACHO DA DIRETORA
DE 05/09/2024

PROCESSO N° SEI-080007/009167/2023 - Pregão Eletrônico PE
307/23cujo o objeto é a contratação de serviços continuados de ma-
nutenção predial, preventiva e corretiva para as Unidades de Pronto
Atendimento - UPA'S, em que a empresa L.PHILIPPE CONSTRU-
ÇÕES EIRELI (81774539) - apresentou recurso contra decisão da
Pregoeira. Decisão: “Sendo assim, seguindo análise do corpo técnico,
decido pelo recebimento do recurso interposto pela empresa L.PHI-
LIPPE CONSTRUÇÕES EIRELI (81774539) e, no mérito, INDEFIRO,
mantendo-se o resultado do certame. Considerando não haver mais
recursos a decidir, e, tendo em vista o exposto no Art. 4°, Inciso XXII
da Lei n° 10.520/2002, ADJUDICO e HOMOLOGO o resultado do
Pregão Eletrônico nº 307/2023, Processo SEI-080007/009167/2023,
cujo objeto é a contratação de serviços continuados de manutenção
predial, preventiva e corretiva para as Unidades de Pronto Atendimen-
to - UPA's, no valor total de R$ 48.182.649,09 (quarenta e oito mi-
lhões, cento e oitenta e dois mil seiscentos e quarenta e nove reais e
nove centavos), em favor das empresas: JESBAN SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÕES LTDA-ME (00.218.105/0001-11), licitante vencedor
para os Lotes 1, 2, 4, 5, no valor total de R$ 33.678.760,05 (trinta e
três milhões, seiscentos e setenta e oito mil setecentos e sessenta
reais e cinco centavos). RIO TEC SERVICOS DE MANUTENCAO
PREDIAL LTDA (36.971.031/0001-37), licitante vencedor para os Lotes
3, 6, 8, no valor total de R$ 12.323.913,12 (doze milhões, trezentos e
vinte e três mil novecentos e treze reais e doze centavos). C.W.R.
CONSTRUÇÕES REFORMAS E COMÉRCIO LTDA (07.681.401/0001-
01), licitante vencedor para o Lote 7, no valor total de R$
2.179.975,92 (dois milhões, cento e setenta e nove mil novecentos e
setenta e cinco reais e noventa e dois centavos). Despacho de Ho-
mologação (doc. 82566997).

Id: 2591830

Secretaria de Estado de Educação

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

ATOS DA SECRETÁRIA
DE 04.09.2024

DISPENSA, a pedido, ISABEL TEIXEIRA KAUSS, Assistente Execu-
tivo, ID 5035770-0/1, da função de Secretário do C.E. Sarmiento, U.A.
11802309561, Município do Rio de Janeiro, da Secretaria de Estado
de Educação. Processo nº SEI-030001/071305/2024.

DESIGNA JÚLIA DE CARVALHO PERRELI DA SILVA, Prof. Doc. I,
ID 5092318-8/1, para exercer a função de Coordenador Pedagógico
do CIEP 052 Prof.ª Romanda Gouveia Gonçalves, U.A. 11802305521,
Tipo C, Município de São Gonçalo, da Secretaria de Estado de Edu-
cação, em vaga anteriormente ocupada por Jeany Christine Moura da
Silva Bonioli, ID 4283495-3/1. Processo nº SEI-030001/069908/2024.

DESIGNA LEONEL COUTINHO DE ABREU, Prof. Doc. I, ID
3492685-2/3, para exercer a função de Coordenador Pedagógico do
C.E. Prof. Francisco de Paula Achilles, U.A. 11802305562, Tipo D,
Município de São Gonçalo, da Secretaria de Estado de Educação, em
vaga anteriormente ocupada por Cheila Maria da Silva Soares Avanci,
ID 4328964-9/1. Processo nº SEI-030001/071606/2024.

DISPENSA JAQUELINE SANTOS DE OLIVEIRA, Prof. Doc. II, ID
3657593-3/1, da função de Orientador Educacional do C.E. Madre Te-
resa de Calcutá, U.A. 11802307591, Município do Rio de Janeiro, da
Secretaria de Estado de Educação, designada provisoriamente através
do ato de 04/05/2018, publicado no DOERJ de 08/05/2018. Processo
nº SEI-030001/054181/2024.

DESIGNA TAYNÁ SEIXAS DA SILVA OLIVEIRA, Prof. Doc. I, ID
4414660-4/1, para exercer a função de Orientador Educacional do
C.E. Madre Teresa de Calcutá, U.A. 11802307591, Tipo B, Município
do Rio de Janeiro, da Secretaria de Estado de Educação, em vaga
anteriormente ocupada por Jaqueline Santos de Oliveira, ID 3657593-
3/1. Processo nº SEI-030001/054181/2024.

DISPENSA JULIANA SOARES CHABUDT, Prof. Doc. I, ID 4375214-
4/1, da função de Secretário do C.E. Prof. Jamil El-Jaick, U.A.
11802314543, Município de Nova Friburgo, da Secretaria de Estado
de Educação. Processo nº SEI-030001/062527/2024.

DESIGNA JULIANA SOARES CHABUDT, Prof. Doc. I, ID 4375214-
4/1, para exercer a função Secretário do CIEP 480 Prof. Luiz Carlos
Veronese, U.A. 11802314530, Tipo D, Município de Nova Friburgo, da
Secretaria de Estado de Educação, em vaga anteriormente ocupada
por Luiza Curzio de Souza, ID 4283915-7/1. Processo nº SEI-
030001/062527/2024.

DISPENSA, a pedido, BÁRBARA COSTA GONÇALVES, Prof. Doc. I,
ID 4381015-2/1, da função de Diretor Adjunto do C.E. Elisiário Matta,
U.A. 11802301511, Município de Maricá, da Secretaria de Estado de
Educação, designada provisoriamente através do ato de 26/05/2022,
publicado no DOERJ de 30/05/2022. Processo nº SEI-
030001/066992/2024.

DISPENSA, a pedido, MÁRCIA NOGUEIRA DE SOUZA RANGEL,
Prof. Doc. II, ID 3708985-4/1, da função de Assistente Operacional
Escolar da E.E. Gilberto Freire, U.A. 11802308582, Município de Du-
que de Caxias, da Secretaria de Estado de Educação. Processo nº
SEI-030001/071794/2024.

DISPENSA, a pedido, MARGARETH FIREMAN BARBOSA, Prof.
Doc. II, ID 3747178-3/1, da função de Secretário do CEJA Prof. Cor-
delino Teixeira Paulo, U.A. 11802301598, Município de São Pedro da
Aldeia, da Secretaria de Estado de Educação. Processo nº SEI-
260004/001965/2024.

DISPENSA, a pedido e com validade a contar de 23/08/2024, R I TA
DE CASSIA ARAUJO, Agente Administrativo, ID 3348803-7/1, da fun-
ção de Secretário da E.E. Nilo Peçanha, U.A. 11802304536, Município
de Nova Iguaçu, da Secretaria de Estado de Educação. Processo nº
SEI-030001/072446/2024.

DESIGNA CLÁUDIA REGINA BAHIA NUNES DA ROCHA, Prof. Doc.
I, ID 5079107-9/1, para exercer a função de Orientador Educacional
do C.E. Prof.ª Maria Terezinha de Carvalho Machado, U.A.

11802309569, Tipo A, Município do Rio de Janeiro, da Secretaria de
Estado de Educação, em vaga anteriormente ocupada por Penha
Cristina Gomes Lima, ID 567710-6/4. Processo nº SEI-
030001/066968/2024.

DISPENSA, a pedido, CÉSAR DE ARAÚJO FRAGALE, Prof. Doc. I,
ID 4205267-0/1, da função de Coordenador Pedagógico do CAIC
Theóphilo Souza Pinto, U.A. 11802306590, Município do Rio de Ja-
neiro, da Secretaria de Estado de Educação. Processo nº SEI-
030001/070686/2024.

DISPENSA, a pedido, FRANCINE DO AMARAL TOLEDO, Prof. Doc.
I, ID 5006868-7/1, da função de Coordenador Pedagógico do C.E. Ch-
risanto Henrique de Souza, U.A. 11802312597, Município de São João
da Barra, da Secretaria de Estado de Educação. Processo nº SEI-
030001/074134/2024.

DISPENSA CARLOS AUGUSTO GUZZO DA CRUZ, Agente Adminis-
trativo, ID 3765645-7/1, da função de Secretário do C.E. Nilo Peça-
nha, U.A. 11802312569, Município de Campos dos Goytacazes, da
Secretaria de Estado de Educação. Processo nº SEI-
030001/066683/2024.

DISPENSA, a pedido, ELIANA DA COSTA SOUSA, Prof. Doc. II, ID
3672552-8/1, da função de Coordenador Pedagógico do CIEP 302
Charles Dickens, U.A. 11802303574, Município de Angra dos Reis, da
Secretaria de Estado de Educação. Processo nº SEI-
030001/066297/2024.

DISPENSA, com validade a contar de 29/07/2024, por motivo de apo-
sentadoria, ANDREA TEODORO DA SILVA ALBUQUERQUE, Prof.
Doc. II, ID 3304305-1/1, da função de Coordenador Pedagógico do
CIEP 347 Dr. Jorge Miguel Jayme, U.A. 11802303570, Município de
Resende, da Secretaria de Estado de Educação, designada proviso-
riamente através do ato de 17/11/2014, publicado no DOERJ de
24/11/2014. Processo nº SEI-030001/069077/2024.

DISPENSA, a pedido, ISABELLE DE LACERDA NASCENTES COE-
LHO, Prof. Doc. I, ID 4203232-6/1, da função de Coordenador Peda-
gógico do CIEP 498 Irmã Dulce, U.A. 11802307517, Município de Ita-
guaí, da Secretaria de Estado de Educação, designada provisoriamen-
te através do ato de 25/06/2019, publicado no DOERJ de 01/07/2019.
Processo nº SEI-030001/063768/2024.

DESIGNA ALINE MARIA DA CUNHA BIRRA, Prof. Doc. I, ID
4330663-2/1, para exercer a função de Coordenador Pedagógico do
CIEP 498 Irmã Dulce, U.A. 11802307517, Tipo B, Município de Ita-
guaí, da Secretaria de Estado de Educação, em vaga anteriormente
ocupada por Isabelle de Lacerda Nascentes Coelho, ID 4203232-6/1.
Processo nº SEI-030001/063768/2024.

DISPENSA, a pedido, ADESSAYNE FERNANDA DE SOUZA CHA-
GAS, Prof. Doc. I, ID 5019391-0/1, da função de Coordenador Pe-
dagógico do C.E. Gecy Vieira Gonçalves, U.A. 11802303585, Municí-
pio de Volta Redonda, da Secretaria de Estado de Educação. Proces-
so nº SEI-030001/067943/2024.

DISPENSA, a pedido e com validade a contar de 24/07/2024, PAT R I -
CIA HELENA DA SILVA ARAUJO, Agente Administrativo, ID
3694482-3/1, da função de Secretário do C.E. Euclides da Cunha,
U.A. 11802308544, Município de Duque de Caxias, da Secretaria de
Estado de Educação. Processo nº SEI-030001/066070/2024.

DISPENSA, a pedido, JULIA NELLY DOS SANTOS PEREIRA, Prof.
Doc. I, ID 4209795-9/4, da função de Orientador Educacional do C.E.
Sarmiento, U.A. 11802309561, Município do Rio de Janeiro, da Se-
cretaria de Estado de Educação, designada provisoriamente através
do ato de 24/05/2021, publicado no DOERJ de 26/05/2021. Processo
nº SEI-030001/071308/2024.

DISPENSA, a pedido, DÉBORA REGINA DA SILVA TEIXEIRA DO-
MINGOS, Prof. Doc. II, lD 3647554-8/1, da função de Orientador Edu-
cacional do C.E. Dr. João Nery, U.A. 11802302523, Município de Men-
des, da Secretaria de Estado de Educação. Processo nº SEI-
030001/068321/2024.

DISPENSA, a pedido, MÁRCIA ARAÚJO DE OLIVEIRA GUEDES
MELO, Prof. Doc. I, ID 4325411-0/1, da função de Coordenador Pe-
dagógico do CIEP 225 Mário Quintana, U.A. 11802307556, Município
do Rio de Janeiro, da Secretaria de Estado de Educação. Processo nº
SEI-030001/069849/2024.

DESIGNA ÉRICA VIEIRA COSTA DIAS, Prof. Doc. I, ID 4425242-0/1,
para exercer a função de Coordenador Pedagógico do CIEP 225 Má-
rio Quintana, U.A. 11802307556, Tipo A, Município do Rio de Janeiro,
da Secretaria de Estado de Educação, em vaga anteriormente ocu-
pada por Márcia Araújo de Oliveira Guedes Melo, ID 4325411-0/1.
Processo nº SEI-030001/069849/2024.

DISPENSA, a pedido, CLARISSE DE ALBUQUERQUE AQUINO,
Prof. Doc. I, ID 4411996-8/1, da função de Coordenador Pedagógico
do C.E. Heitor Lira, U.A. 11802306534, Município do Rio de Janeiro,
da Secretaria de Estado de Educação. Processo nº SEI-
030001/069737/2024.

DESIGNA DANIELLE ABREU DE OLIVEIRA, Prof. Doc. I, ID
4328946-0/1, para exercer a função de Orientador Educacional da
E.E. São Domingos Sávio, U.A. 11802301585, Tipo D, Município de
Niterói, da Secretaria de Estado de Educação, em vaga anteriormente
ocupada por Luciana Pontes Nardino, ID 3875904-7/2. Processo nº
SEI-030001/068613/2024.

DISPENSA, a pedido, EMILIANA TORTELOTI FREITAS, Prof. Doc. I,
ID 4276490-4/3, da função de Orientador Educacional do C.E. Wal-
demiro Pitta, U.A. 11802311502, Município de Cambuci, da Secretaria
de Estado de Educação. designada provisoriamente através do ato de
20/03/2020, publicado no DOERJ de 30/03/2020.Processo nº SEI-
030001/071690/2024.

DESIGNA RODRIGO LOPES BENEVENUTO, Prof. Doc. I, ID
4325255-9/4, para exercer a função de Orientador Educacional do
C.E. Antônio Dias Lima, U.A. 11802303549, Tipo B, Município de An-
gra dos Reis, da Secretaria de Estado de Educação, em vaga de pri-
meira ocupação. Processo nº SEI-030001/036839/2024.

DISPENSA, a pedido, LUCIANA ZAGALLO MIRANDA SAMPAIO
CORREA, Prof. Doc. I, ID 4201284-8/1, da função de Orientador Edu-
cacional do C.E. José Eduardo de Macedo Soares, U.A.
11802306576, Município do Rio de Janeiro, da Secretaria de Estado
de Educação. Processo nº SEI-030001/070205/2024.

DISPENSA, a pedido e com validade a contar de 26/08/2024, R I TA
FERNANDA ALVES DE SOUZA CASTRO, Prof. Doc. II, ID 3720215-
4/1, da função de Secretário do C.E. Frei Tomás, U.A. 11802311546,
Município de Itaocara, da Secretaria de Estado de Educação. Proces-
so nº SEI-030001/072767/2024.

DESIGNA FLÁVIA DIMA BEZERRA, Prof. Doc. I, ID 4374468-0/2, pa-
ra exercer a função de Orientador Educacional do C.E. Joaquim de
Macedo, U.A. 11802302528, Tipo B, Município de Barra do Piraí, da
Secretaria de Estado de Educação, em vaga anteriormente ocupada
por Carmen Lúcia Ferreira, ID 3963364-0/1. Processo nº SEI-
030001/066673/2024.

DESIGNA CRISTINA COELHO MARANHÃO ROCHA, Prof. Doc. II,
ID 3352436-0/1, para exercer a função de Orientador Educacional do
C.E. Francisco Caldeira de Alvarenga, U.A. 11802307541, Tipo B, Mu-

nicípio do Rio de Janeiro, da Secretaria de Estado de Educação, em
vaga anteriormente ocupada pela própria. Processo nº SEI-
030001/067261/2024.

DISPENSA, a pedido e com validade a contar de 29/06/2022, por mo-
tivo de aposentadoria, CRISTINA DE ALMEIDA MACEDO, Prof. Doc.
I, ID 3659923-9/1, da função de Secretário do C.E. Olga Benário
Prestes, U.A. 11802306598, Município do Rio de Janeiro, da Secre-
taria de Estado de Educação. Processo nº SEI-030001/068611/2024.

DESIGNA IVANI LOPES RANGEL MARTINS, Prof. Doc. I, ID
5023674-1/1, para exercer a função de Orientador Educacional do
C.E. Dr. Olímpio Saturnino de Brito, U.A. 11802312531, Tipo D, Mu-
nicípio de São João da Barra, da Secretaria de Estado de Educação,
em vaga anteriormente ocupada por Cristine Tesch Felippe, ID
3517534-6/1. Processo nº SEI-030001/068736/2024.

DISPENSA, a pedido, N O E LY DA SILVA MAGIOLI, Prof. Doc. I, ID
4183002-4/6, da função de Coordenador Pedagógico do C.E. Afonso
Pena, U.A. 11802309537, Município do Rio de Janeiro, da Secretaria
de Estado de Educação. Processo nº SEI-030001/072144/2024.

DESIGNA RENATA MARIA CAMARA CAMPOS BASTOS, Prof. Doc.
I, ID 4303855-7/1, para exercer a função de Coordenador Pedagógico
do C.E. Afonso Pena, U.A. 11802309537, Tipo C, Município do Rio de
Janeiro, da Secretaria de Estado de Educação, em vaga anteriormen-
te ocupada por Noely da Silva Magioli, ID 4183002-4/6. Processo nº
SEI-030001/072144/2024.

Id: 2591751

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

ATOS DA SECRETÁRIA
DE 04/09/2024

DISPENSA, a pedido, SAMUEL CANDIDO ALVES, Prof. Doc. I, ID
3248825-4/2, da função de Orientador Educacional do CIEP 165 Bri-
gadeiro Sérgio Carvalho, U.A. 11802307558, Município do Rio de Ja-
neiro, da Secretaria de Estado de Educação. Processo nº SEI-
030001/059680/2024.

DESIGNA SAMUEL CANDIDO ALVES, Prof. Doc. I, ID 3248825-4/2,
para exercer a função de Orientador Educacional do C.E. Doutor Al-
bert Sabin, U.A. 11802307583, Tipo A, Município do Rio de Janeiro,
da Secretaria de Estado de Educação, em vaga anteriormente ocu-
pada por Patricia Barbara Dias Duarte, ID 4394894-4/1. Processo nº
SEI-030001/059680/2024.

Id: 2591714

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

DESPACHOS DO SUBSECRETÁRIO
DE 04/09/2024

PROCESSO Nº SEI-030001/064088/2024 - DAYSE SAMPAIO LOPES
BORGES, Identidade Funcional 41873211/03, matrícula 914289-4, Pro-
fessor Docente I 18h. CONCEDO a Licença sem Vencimentos para
Trato de Interesse Particular, pelo período de 02 (dois) anos a contar
da publicação.

PROCESSO Nº SEI-030033/001564/2022 - EVANDRO DE AQUINO,
Identidade Funcional 43325823/01, matrícula 944472-0, Professor Do-
cente I 18h. CONCEDO a prorrogação da Licença sem Vencimentos
para Trato de Interesse Particular, no período de 25/05/2024 a
24/05/2026.

PROCESSO Nº SEI-030033/003079/2022 - LEONARDO AZEVEDO
SA, Identidade Funcional 42786746/02, matrícula 966960-7, Professor
Docente I 18h. CONCEDO a prorrogação da Licença sem Vencimen-
tos para Trato de Interesse Particular, no período de 24/07/2024 a
23/07/2026.

PROCESSO Nº SEI-030033/003073/2022 - LEONARDO AZEVEDO
SA, Identidade Funcional 42786746/01, matrícula 929907-4, Professor
Docente I 18h. CONCEDO a prorrogação da Licença sem Vencimen-
tos para Trato de Interesse Particular, no período de 24/07/2024 a
23/07/2026.

PROCESSO Nº SEI-030037/003537/2022 - RICARDO PINTO FON-
TAO, Identidade Funcional 42569338/02, matrícula 935060-4, Profes-
sor Docente I 18h. CONCEDO a prorrogação da Licença sem Ven-
cimentos para Trato de Interesse Particular, no período de 21/08/2024
a 20/08/2026.

Id: 2591829

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATOS DO SUPERINTENDENTE
DE 04/09/2024

A P O S E N TA JOARENIO NEVES OLEGARIO, Professor Docente II
22h, nível D, referência 9, Identidade funcional 38974827, vínculo 01,
matrícula 292.033-8, nos termos do art. 4°, caput e §§ 1° e 2°, inciso
I da Emenda Constitucional nº 90/2021, fixando os proventos mensais
com validade a partir desta publicação, tendo por base a última re-
muneração integral do cargo efetivo do servidor, sendo reajustados
pela paridade nos seguintes termos propostos: Vencimento-base atri-
buído ao cargo de Professor Docente II 22h, nível D, referência 9 (Lei
nº 9952/2023), no valor de R$ 2.786,83 e 60 % de triênio (Lei nº
1608/90), no valor de R$ 1.672,10. Processo nº SEI-
030001/066308/2024.

AP O S E N TA MARIA INEZ CRESPO VELOSO DA SILVA, Inspetor de
Alunos 2 G, nível I, Identidade funcional 37083988, vínculo 01, ma-
trícula 271.233-9, nos termos do art. 4°, caput e § 2°, inciso I da
Emenda Constitucional nº 90/2021, fixando os proventos mensais com
validade a partir desta publicação, tendo por base a última remune-
ração integral do cargo efetivo do servidor, sendo reajustados pela pa-
ridade nos seguintes termos propostos: Vencimento-base atribuído ao
cargo de Inspetor de Alunos 2 G, nível I (Lei nº 9952/2023), no valor
de R$ 1.485,64 e 60 % de triênio (Lei nº 1608/90), no valor de R$
891,38. Processo nº SEI-030001/063509/2024.

A P O S E N TA ZILMA ROSA DA SILVA, Professor Docente II 22h, nível
D, referência 9, Identidade funcional 35755822, vínculo 01, matrícula
292.101-3, nos termos do art. 4°, caput e §§ 1° e 2°, inciso I da
Emenda Constitucional nº 90/2021, fixando os proventos mensais com
validade a partir desta publicação, tendo por base a última remune-
ração integral do cargo efetivo do servidor, sendo reajustados pela pa-
ridade nos seguintes termos propostos: Vencimento-base atribuído ao
cargo de Professor Docente II 22h, nível D, referência 9 (Lei nº
9952/2023), no valor de R$ 2.786,83 e 60 % de triênio (Lei nº
1608/90), no valor de R$ 1.672,10. Processo nº SEI-
030001/063452/2024.

A P O S E N TA JURANDIR DOS SANTOS SILVA, Servente, nível I, Iden-
tidade funcional 39206076, vínculo 01, matrícula 5.000.910-9, nos ter-
mos do art. 3°, caput e §§ 5° e 6°, inciso I, alínea “a” da Emenda
Constitucional nº 90/2021, fixando os proventos mensais com validade
a partir desta publicação, tendo por base a última remuneração in-
tegral do cargo efetivo do servidor, sendo reajustados pela paridade
nos seguintes termos propostos: Vencimento-base atribuído ao cargo
de Servente, nível I (Lei nº 9952/2023), no valor de R$ 936,21 e 55
% de triênio (Lei nº 1608/90), no valor de R$ 514,92. Processo nº
SEI-030001/040293/2024.

A P O S E N TA ANA REGINA SOARES RIBEIRO, Professor Docente II
22h, nível D, referência 9, Identidade funcional 41321855, vínculo 02,
matrícula 245.746-3, nos termos do art. 4°, caput e §§ 1° e 2°, inciso
I da Emenda Constitucional nº 90/2021, fixando os proventos mensais
com validade a partir desta publicação, tendo por base a última re-


		2024-09-06T04:40:29-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




